



COMUNE DI JESI

PROVINCIA DI ANCONA
AREA SERVIZI TECNICI



OGGETTO:

**refacimento pavimentazione aula
scuola media Savoia**

DATA
23/10/18

ELABORATI:

relazione tecnica - planimetria - computo metrico

PROGETTO PRELIMINARE

PROGETTO DEFINITIVO

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTO ARCHITETTONICO

VARIANTE

PROGETTO STRUTTURALE



L'ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
(Ciacoppola Geom. Ezio)

Jesi, li 23/10/2018

Oggetto: Lavori di rifacimento pavimentazione aula scuola media Savoia.

RELAZIONE TECNICA PRELIMINARE

Allo scopo di utilizzare correttamente una aula sita al piano terra della scuola media Savoia, che attualmente presenta avvallamenti e dissesti nella pavimentazione in ceramica con conseguente pericolo di inciampo per alunni e docenti, si rende necessario intervenire con opere che consistono in:

- sgombero totale degli arredi e porte presenti nel locale interessato;
- rimozione della attuale pavimentazione e relativo sottofondo;
- realizzazione di nuovo sottofondo armato ed ancoraggio alle pareti circostanti;
- fornitura e posa di nuova pavimentazione in gomma simile a quella già presente nel corridoio attiguo;
- tinteggiatura pareti.

Per la realizzazione dei suddetti interventi si prevede una spesa complessiva di € 15.000,00 IVA compresa ripartita secondo il seguente

QUADRO ECONOMICO

Lavori in appalto (di cui € 250,00 per oneri della sicurezza)	€	12.250,00
A disposizione dell'Amm.ne Com.le:		
IVA 22%	€	2.695,00
arrotondamenti	€	55,00
TOTALE	€	15.000,00

L'ISTRUTTORE DIR.VO TECNICO
(geom. Ezio Giaccaglia)

Giac./



Comune di Jesi

AREA SERVIZI TECNICI

Jesi, li 23/10/2018

Oggetto: Lavori di rifacimento pavimentazione aula scuola media Savoia.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

● Sgombero completo, e successivo ripristino di arredi, suppellettili e materiale vario presente all'interno dell'aula; smontaggio, accantonamento, modifica e successivo rimontaggio di porte e finestroni. a corpo	€ 1.400,00
● Demolizione di pavimentazione in piastrelle di ceramica e relativo sottofondo. Compreso ogni onere e magistero per trasporto a rifiuto dei materiali di risulta. mq. 50 x € 50,00 =	€ 2.500,00
● Realizzazione di massetto cementizio armato con rete metallica elettrosaldata ancorato alle pareti perimetrali previa realizzazione di traccia di alloggiamento. mq. 50 x € 45,00	€ 2.250,00
● Fornitura e posa in opera di pavimentazione in gomma dello spessore di mm 2,5 compresa applicazione di soglie ottonate di raccordo con pavimentazioni adiacenti. mq 50,00 x € 60,00 =	€ 3.000,00
● Opere da falegname per sistemazione porte interne, serrature, coprifili, battiscopa e meccanismi di chiusura di finestre. a corpo	€ 1.500,00
● Tinteggiatura di pareti interne e soffitti con due mani di idrorepellente date a pennello o a spruzzo. mq 200,00 x € 8,00 =	€ 1.600,00
	<hr/>
IMPORTO LAVORI IN APPALTO (di cui € 250,00 per oneri della sicurezza)	€ 12.250,00
IVA 22%	€ 2.695,00
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI	€ 55,00
	<hr/>
TOTALE PROGETTO	€ 15.000,00

L'ISTRUTTORE DIR.VO TECNICO
(geom. Ezio Giaccaglia)

